PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8347/2020-001 NAF: 2020 / 005930

0 ordenador da despesa, para efeito da execugdo orcamentiria, determina que
seja empenhada neste exerciclo a importdncia abaixe discriminada.

Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 06/11/2020 Ficha: 000945

Org8o. . ieerenasneaaa: 02 - FODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SCCIAL
SubUnidade........... : 02.06.02 - FUNDO MUN,ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Clasgif. Orgamentiria: 08.244.0015.21086 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Buxilios Financ. Pessocas Fisicas

Fonte de Recurso.....: 1.61.00 ; - BAux,Fin.Covidl9 Apl.Sadde/assist.Social ‘
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAC S.A Namearo: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N°:; 1200 Bairro: ALA 1 CEP; 30.180-131
Cidade...: BELQO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.196

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de R$ ............. 169,33 '

Cento ¢ sessenta e nove reais @ Trinta e tres ContavoS, it nsasaanerannns

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA PARA USUARIA ELIZABETH
ARANTES DE PAULA / RESIDENTE NC ENDERECO RUA LUIS CANDIDO DE FARIA N°320/
CC730.46.7 .

{
Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2093 Processo N°,: 2020/2817
Data: 06/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGOCS FERREIRA
CPF: 072.3%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotaglo orgamentaria ¢ abaixo demonstrado:

BA1DO AMTERIOR ..:  .ouvunnennnn. 169,33 : VALOR LIQUIDADO .!  +uvvmennanenn 169,33 /
VALOR EMPENHEDD .: ... .vineunan 169,33 : DESCONTD . .....cv! it e rnretnasren 0,00
SALDO ATUAL .....:! .eviertaaaananaa 0,00 : VALOR LIQUIDO ...: ...t sraan 169,33
TOTAL EMPENHADO .: ........c.:.. 169,33 : SALDO A LIQUIDAR. ... .c.ciaeanannas 0,00
VALOR A LIQUIDAR © ... i eveerasss 169,33

Data: 06/11/2020 Contador {a) /Contabilists: Az?

~erZaNAM BORGES

A liquidagdo N° 001, no valor RS ............ £33, pesa a gue se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedi no documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou e

Data: 06/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 13/11/2020 DO JUNIOR

Face a liquidagdc acima autorizoe agamento desta importéncia ao favorecido.
Data: 06/11/2020 Ord. Pagto:

LUCAS DOMINGBS FERREIRA
CFF: 072.33%3.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos} a importdncia de R . vvrivnnn.s 169,33 ,Cento e sessenta e nove
reals e trinta e tres CentaAVOS. « vttt r i tussrvsssnrsnsrnssansnn [T rm—a...
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena guit mado conforme

17 /1 /2020 documento anexo.
' N e ———r——
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECURS O

BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046~7 - B.BRASIL ~ CH.: DATA
Ceion eI LI r 17 11 /2020



UF: MG Folha: 1

Municiplo: PAINS Qu?
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITAGAO DE EMPENHO Emitida per Amanda
Namero da NAF: 005930 Data: 06/1 #2020
Endereqo PRA(;A TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20920.575/0001-30 Inscrigéio Estaduatl: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002817 / 2020
Data: 05/11/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002093 / 2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIGOS
Cbijeto: PRESTACAQ DE SERVICC}S
Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO sA
CNPJ 06.981.180/0001-1 |.E.: 0623221360087 Contato:
Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17* ANDAR
CEP: 30190-1314 Bairro: ALA 1 Cidade: BELQ HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email;
Ficha: 00945 '
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTQ SOCIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Cutros Auxilios Financ Pessoas Fisicas
Desdobramento: 0] Outros Auxitios Financ, Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso; 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl. Salide/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
ltem Codigo Descncﬁo do Matenal I Servigo Unidade Quantidade Valor Unitério Valor ﬁ
00001 019107 PAGAMENTO CDNTA CEM/G C Umdade 1,0000 169,3300 169 3300
Especificacéo:
Valor Total

____________ Asdar

MARINA MURARI RABELO
SETOR DE COMPRAS




UF: MG Folha: 1
Municipis: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
i Namero da NAF: 005930 / 0001 Data: 06/11/2020 L
Enderego: PRAGA TONICO RABELOQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
CN.P.J.: 20.820.575/0001-30 Inscricéo Estadual: Tel/ Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Nitmero Processo: 002817 / 2020

Data: 05/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002003 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVIGOS

Fomecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAC S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.; 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDQ MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCQES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas

Desdobramento; 00 Qutros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 A Fin.Covid19 Apl.Salide/Assist. Social

Sub Fonte: oo Aux Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist.Social

tem Codigo Descrigio do Material / Serviga Unidade Quantidade Valor Unitério Valor Total
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 10000 16,3300 169,3300
Especificagio:
__f\_{g_lor Total: 169,33 (Cento e sessentae no*e re;i's etrintae trgscé\tavos.)

PERHADC JUNICR MARINA MURARI RABELO
TERNO SETCR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des
Pains/MG, 06 de novembro de 20/20'

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de
de energia no valor de R$169,33 de Elizabeth Arantes de Paula residente a Rua Luuis
Candido Faria, 320, no nosso municipio. Trata-se de familia que se enquadra nos
critérios para recebimento do beneficic eventnal conforme avalia¢fo técnica anexa,
sendo assistida pela Lei Orgéinica de Assisténcia Social — LOAS, no seu art.22
(Redag¢do dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos Beneficios Eventuais” e
regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III — Se¢iio I “Dos
Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VII e¢ pela Resolugiio CMAS/Pains
n°14/2017. |

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplicagdo Satdde/Desenvolvimento Social.

(rato.
Atenciosamente.

i

Lucas Domingps Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG

-

¥ CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social m
CRAS
I

Memorando:131
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 05/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia elétrica da
usudria, E.A P.S, portadora do CPF: 949.276.006-10, no valor de RS 169,33,

Trata-se de um beneficio eventual que € concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliago técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art22 (Redagio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo IH
— Secfio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugdio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso II e seus pardgrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS ¢ o taldo.

Att,

{

Nelma Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS

Rua Jo&o Lourengo Gomide, n,® 247 - Centro — CEP: 35582000 - Pains - MG
Telefax: (37) 3323-2358




% * PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\

.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL &ﬂﬁ%
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL c RA S

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Elizabeth Arantes de Paula

CPF: 949. 276. 006-10

Enderego: Rua Lufs Candido de Faria, 320, Emidinho
Imével: () Alugado (x) Préprio ( ) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 01 Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 e Resolugio n° 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagGes contidas no documento se encontram na condi¢fio de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuario 197,

Pains, 05 de Novembro de 2020

sic6loga
RP: 04/40668

Faﬁkg Ferreira de S4

Telefax: (37} 3323-2358




CEMIG ISTRIBUKAD SA Nota Fiscal - Conta de Energla Elétrica

GNP 06.081.150/0001-18 Sérig: U1 NF:

." Inacr. Estedual 062 3221360087 v ' " =0
g Av. Barbacons, 1200 - 17° Aadar - Ala A1 ) Contr
- Sarto Agosiinko - C| L180-131 ¥

239114687
ole:

02.134/R4S0DBR196/0046

Eveo Hextznnle - WL - Brasd

Emlssm 'EMOQQO'-"O Impressao 24!'091‘7020 09:22:00  Tarifa Social ds Energia Elétrica - TSEE criado pela

LI ABE e ARANTES DE FAULA ' '
SILVA N° DO CLIENTE:

7201376641

k- 1P

RUA LUZ CANDIGO FARIA 320 CS Tach Redants
3%%2?& ﬁm Monetis|ce

EMIINHO

PAINS - M Datas da Laitura Modalidade Tarifira
CEP: 35582-00D roior | Awd | Prawma | 2rifa Convengional
MEDIDOR N°: ABGD36065887 poras e oo

Rtformagbes Técnkcas
Tipe de Medigiho Leltura Anterlor Loltura Atual Conatants do Madigio  JConsumo KWh
Enerpia Elaetrica 24710 24871 1 1651
oS
Descrigao Quantidade Prego Valor [R$)
Energia Elétrica kWi 181 0.92823355 149,42
ENCARGOS/COBRANCAS
Desurigha Valor RS
Contritr.Custeio lum. Pablica 18,35
Jures 1%am sobre conta 06/2020 pg 21/08/20 1,65
Carregio IGPM sobre conta 06/2020 pg 21/08/20 3,60
Multa 2% sobre conta de 68/2020 332
Atgaliz. Finane. Rast. - IGPM -0,28
Compensagdw DIC mensal - 05/2020 -6, 73
TARIFAS APLICADA S{Sem Impostas)
Energia Eléatrica kWh 0,61812000
CPF: 949,276 00610 Pag 1 de1

2B27 6A45.C1AC 24D1.1E48.94A6.0744.BBC4

RESERVADO AO FISCO
T REFERENTEA NCIMENTO VALOR A PAGAR i
LEET/202 171'1 012020 R$ 169,33
Besd G0 (RE): R
_— 104,60 0,87 RS 0,91
PARER 104,60 . 4,00 R$ 4,18
COFINS

C oHistéaico do Siemo Dias de

Masiino hiwh kWhldia Fewram, [encides:
AGDR20 178 5.3 33
JULRG20 139 496 28
JUN2E20 ib]| 503 1]
MAN2020 134 478 ]
ABRIA20 146 442 k<)
MARI020 156 5§37 ]
FEVI020 m 5 33
JANIZI20 138 475 ]
DE2RMG 143 510 n
NOVI2018 67 506 n
OUTI2018 147 5§06 ]
SET2018 151 5.03 K )|

ot

BslAno Valor[R$) | Débitos que sujeitam ac conte:
MésiAno Yalor{R$) Prev.Corte
012020 152,95 imediata
082020 194,24 0BADR020

religagéo estara condigionada a inexisténcia
@ débitos vencidos na unidade consumidora

AGOR020 Band, Yerde - SE1/2020 Band. Vexdgrmagtes Gorals
Tarifa vigente confarme Res Aneel n® 2,757, de 180B/2020,

0 pagamento desta conta nAe quita debitos anteriores. Para estes, estio sujeitas penalidades legais
vigentes (multas) elou atualizagdc financeira (urosjbaseadas ne vencimemo das mesmas.
E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizades e informer alteragdes da atividads

exercida np losal,

Fagn sua adesio pars recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br

Leitura realizada conf, calenddrio de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAP
ACESSE AGORA wwv.comig.com br

IDA E SEGURA.

m oosodsrsbrea | 17)1073690

SET2020

RS 16938




1711172020

Banco do Brasii

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DD BRASTL
17/11/1020 . AUTO-ATENDIMENTO - 15.19.39
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FpM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.846-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convanio CENIG DISTRIBUICAQD

Codigo de Barras 83688608001 -7 £9338138001-2
61498022811 -¢ 080681207685

Bata do pagamento 17/11/2a20

Valor Tgtal 169,33

Pagamenta agendado,

Atencdo: Esta transacio esti sujeita a avaliacie

de seguranca e sepj Processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apds a quitacag.

Assinada por J2783905 ALTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMR OTONI DE OLIVEIRA

Transagio efetuada com SUCEsS50,

17H1/2020 14:37:01
1711142020 15:19:38

Transacio efetuada com Slcesso per: J2789779 AMIR OTONIDE OLNERA,




1711112020 B Banco do Brasil

Agua / Luz ! Telefone / Gas

G331171417077551018
17/11/2020 14:27:00

Cliente
Agéncia 23817
Conta corrante 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cédigo de barraa lide 83680000001693301380016149802281108068120788
Data pagamento 17/11/2020
Valor documento 169,33

Transagéo registrade como pendente por insuficiéncia de assinaturas.
Pendéncia nimero: 321243433.

Usuério: J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hitps:{faapj.bb.com.br/aapjhomeaV2.bb?tokenSessao= 10835cidb0a0b747d23%aae743ea23 168
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